
 

2021年５月14日 
各 位 

上場会社名      スーパーバッグ株式会社 
代表者         取締役社長 福田晴明 

（コード番号 3945 東証第二部） 
問合せ先  取締役執行役員経理部長 吉田精一 

（TEL       04-2938-1244） 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当に関して、以下のと

おり、無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 

（2021年２月５日公表） 

前期実績 

（2020年３月期） 

基 準 日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日 

１株当たり配当金 ０円00銭  同左 60円00銭  

配 当 金 の 総 額 ― ― 91百万円  

効 力 発 生 日 ― ― 2020年６月29日 

配 当 原 資 ― ― 利益剰余金 

 

２．理由 

 当社は、株主への利益還元の充実を経営の最重要課題のひとつとして位置付けており、今後の設備投資及び

成長戦略の強化を図るために必要な内部留保を確保しつつ、長期的安定配当を行うことを基本方針としており

ます。 

 しかしながら、本日公表いたしました「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおり、当

期の業績につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大やプラスチック製レジ袋・紙袋の有料化による影響

から当期純損失を計上しており、財務基盤の安定化の観点から、誠に遺憾ではございますが、期末配当につき

ましては、2021年２月５日に公表いたしました配当予想のとおり、無配とさせていただきます。 

 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の収益回復に努めてまいりますので、引き続きご支

援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


